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\:o 173.

Af Herr ö. F. Bruilberg: Angående grundskatternas efterskän
kande eller aflösning.

Utgiften för en stats behof är onekligen ett ämne, som intager en 
vigtig plats bland dess angelägenheter, och deribland framstår i främsta 
rummet en jemn fördelning af en sådan utgift på alla samhällets med
lemmar, och att, derest en sådan icke befinnes iakttagen, densamma bör 
tillvägabringas. Denna obestridliga åsigt vill jag härmed söka göra gäl
lande i fråga om den beskattning, som nu trycker till större delen endast 
krono- och kronoskattejorden i vårt land och utgår under namn af ordinarie 
ränta och kronotionde till belopp af något öfver sex millioner riksdaler. 
Tiden för denna pålagas början kan jag ej närmare angifva, men besluten 
derom förskrifva sig från tillfällen, då landet råkat i stor nöd, hvars af
värjande föranledt deri tidens makthafvande att såsom en tillfällig bevill
ning uttaga den hos dem, som ej förmådde göra sin vägran gällande och 
icke sedan dess lyckats i sina rättmätiga ansträngningar för denna pålagas 
upphörande. Denna beskattning utgör ej något obetydligt belopp utan 
stiger till en oerhörd summa och medtager emellan 10 och 60 procent af 
denna jords behållna afkastning och utöfvar således ett olidligt tryck på 
modernäringen samt hämmar väsendtligen dess utveckling. Det är således 
högst berättigadt af dessa skattdragande, som ej innehafva ens en tredjedel 
af landets förmögenhet, att påyrka befrielse från denna deras enskilda 
börda, och att den i stället, derest den ej för statens ändamål är und-
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viklig, må utgå af all egendom och inkomst så väl i land som stad. Jag 
vågar derföre föreslå Riksdagen

att befria den nu ordinarie rånte- och kronotionde skyldiga jorden 
från dessa grundskatters vidare utgörande eller ock efter eu viss 
tid såsom 10 å 15 år medelst en årlig lika förminskning.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.
Stockholm den 27 Januari 1872.

O. F. Brunberg.

Sw 174.

Af Herr S. Johnson: Angående förhöjning af legan för gäst
gifveri-, håll- och reservskjuts.

Bland de så kallade allmänna besvär, som i vårt land vidlåda den 
beskattade jorden, är skjutsskyldigheten icke den minst tryckande. Lika
som grundskatterna, har berörda besvär den egenskapen att trycka endast 
en del jord, och äfven denna både orättvist och ojemnt. Många förslag att 
få denna börda aflyftad och öfvertagen af staten hafva på sista tiden 
blifvit väckta, utan att dock ernåtts den önskade lösningen. Genom entre
prenaders inrättande på åtskilliga ställen och statens mellankomst med 
anslag under vissa vilkor har dock något tillmötesgående af vederbö
rande visats.

Vid sistlidne riksdag har äfven medgifvits, att legan för kronoskjuts 
höjts från 80 öre per mil till 1 riksdaler 20 öre.

Hvad som ännu såsom ett rättvist och billigt medgifvande återstår, 
är i fråga om gästgifveri-, håll- och reservskjutsskyldiga, der entreprenader 
icke kunnat komma till stånd. Det finnes nemligen icke så få gästgifverier, 
der skjuts förekommer mycket sällan, ja endast 2 å 3 gånger i månaden,


